
Dz-08.0021.14.2019 

 

 

 

Uchwała Nr XIV/190/2019 

Rady Dzielnicy VIII Dębniki 

z dnia 19 grudnia 2019 r.  

 

 

w sprawie uspokojenia ruchu na ul. Obrońców Helu w Krakowie. 

 

 

Na podstawie § 3 pkt 3 lit. g uchwały Nr XCIX/1502/14 Rady Miasta Krakowa                             

z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy VIII Dębniki                       

w Krakowie (t.j. Dz. U. Woj. Mał. z 2019 r. poz. 5470) Rada Dzielnicy VIII Dębniki uchwala,                      

co następuje: 

 

 

§ 1 

 

Wnioskuje się do Wydziału Miejskiego Inżyniera Ruchu UMK o uspokojenie ruchu                      

na ul. Obrońców Helu w Krakowie polegające na wprowadzeniu ruchu jednokierunkowego                   

na odcinku ul. Obrońców Helu od skrzyżowania z ul. Zelwerowicza do skrzyżowania                                      

z ul. Czwartaków z kierunkiem od ul. Zelwerowicza do ul. Czwartaków oraz ruchu 

jednokierunkowego na łączniku ul. Obrońców Helu do ronda ul. Woźniczki/Sternbacha z kierunkiem 

od ul. Obrońców Helu do ronda (wariant 3). 

 

  § 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 
                                                                                    Przewodniczący 

                                                                                      Rady i Zarządu Dzielnicy VIII Dębniki 

    

                                                                                /-/ Rafał Torba 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie: 

Uchwalę podejmuje się z inicjatywy mieszkańców ul. Obrońców Helu, którzy z obawy                                          

o bezpieczeństwo i zagrożenie życia w ruchu drogowym wnioskowali o wprowadzenie rozwiązań 

mających na celu uspokojenie ruchu samochodowego. Podjęcie uchwały poprzedziły spotkania 

konsultacyjne z udziałem Dyrektora Wydziału Miejskiego Inżyniera Ruchu UMK, które odbyły się   

w dniach: 7 i 28 listopada oraz 12 grudnia 2019 roku. Podczas ww. spotkań wypracowano 3 warianty 

rozwiązań, a po przeprowadzonym głosowaniu wśród mieszkańców ul. Obrońców Helu i przyległych 

zdecydowana większość opowiedziała się za wprowadzeniem wariantu 3. Rozwiązanie to przewiduje 

wprowadzenie ruchu jednokierunkowego w dwóch miejscach tj. na odcinku ul. Obrońców Helu                     

oraz łączniku dochodzącym do nowo wybudowanego ronda.   

 

 


